
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7377/Β4-1367/
20.11.2023 απόφασης «Έγκριση, προκήρυξη, ανά-
θεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας της 
πιλοτικής έρευνας για τις συνθήκες διαβίωσης και 
τον εντοπισμό διακρίσεων ατόμων ΛΟΑΤΚΙ+, έγκρι-
ση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και κα-
θορισμός αμοιβής τους για το έτος 2023» (Β’ 6773).

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το έτος 2024.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μελών 
και των αναπληρωματικών μελών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου (Δ.Σ.) και των υπαλλήλων του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Περι-
φέρειας Θεσσαλίας (Π.Θ.), για το έτος 2024.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Κισσάμου, έτους 2024.

5 Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πρέβεζας 
για το Α’ Εξάμηνο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 351/Β4 - 39 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7377/Β4-1367/
20.11.2023 απόφασης «Έγκριση, προκήρυξη, 
ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας 
της πιλοτικής έρευνας για τις συνθήκες διαβίω-
σης και τον εντοπισμό διακρίσεων ατόμων ΛΟΑΤ-
ΚΙ+, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών ορ-
γάνων και καθορισμός αμοιβής τους για το έτος 
2023» (Β’ 6773).

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), και ειδικότερα 
της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 - με έναρξη ισχύος από 1.1.2016 - 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις  - Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-

ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», υποπαράγραφος 

Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικρα-

τείας» (Α’ 94),

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27-8-2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΠ- 517/31.10.2023 όμοια 

απόφαση (Β’ 6314),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-

στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-

στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-

ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 85) και,

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 

ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-

χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του 

ν. 4826/2021 (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και 149).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπα-

ϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονι-

σμό (ΕΕ) 2015/759.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1700 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση κοινού 

πλαισίου για τις ευρωπαϊκές στατιστικές σχετικά με τα 

άτομα και τα νοικοκυριά, με βάση στοιχεία που συλλέ-

γονται από δείγματα σε ατομικό επίπεδο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 672

5155

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.01 09:36:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5156 Τεύχος B’ 672/31.01.2024

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./88/11366/
16.10.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για 
την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων εννιακο-
σίων (1.900) Ιδιωτών Συνεργατών με σύμβαση παροχής 
ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου χρονικής δι-
άρκειας έως οκτώ (8) μηνών στην Ελληνική Στατιστική 
Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

6. Την υπ’ αρ. 23339/27.06.2023 Βεβαίωση του Ανώ-
τατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από 
την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/97 (Α’ 206), 
όπως ισχύει και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 256/31.12.2012), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

7. Την υπό στοιχεία 8082/Α1-7304/22.12.2023 (Β’  7611) 
κοινή απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ, του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και της Υπουργού 
Εσωτερικών «Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών/
ανάθεσης έργου σε χίλιους εννιακόσιους (1.900) Ιδιώτες 
Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

8. Την υπό στοιχεία 7377/Β4-1367/20.11.2023 από-
φαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ «Έγκριση, προκήρυ-
ξη, ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας 
της πιλοτικής έρευνας για τις συνθήκες διαβίωσης και 
τον εντοπισμό διακρίσεων ατόμων ΛΟΑΤΚΙ+, έγκριση 
χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός 
αμοιβής τους για το έτος 2023» (Β’ 6773).

9. Το γεγονός ότι, λόγω διαφόρων διοικητικών καθυ-
στερήσεων, η έρευνα θα διενεργηθεί κατά το α’ τετρά-
μηνο του 2024.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη πέραν εκείνης 
των εβδομήντα μία χιλιάδων διακοσίων ογδόντα ευρώ 
(71.280,00 €), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, όπου 
προκύψει, η οποία όμως θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 
2024, αντί του 2023, και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0429.

11. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχει 
εγκριθεί:

Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, στον ΚΑΕ 0429, η 
οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2024, υπό στοι-
χεία 209/Α2-87/10.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΧ46ΣΙ-ΠΒΖ) και αριθ-
μό καταχώρισης α/α 27, συνολικού ύψους δύο εκατομ-
μυρίων δεκατεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων οκτώ ευρώ 
και ενενήντα δύο λεπτών (2.014.808,92 €), για έρευνες 
που θα διενεργηθούν την περίοδο Ιανουαρίου - Απριλίου 
2024, εκ των οποίων έχει προϋπολογιστεί ποσό τρια-
κοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων ευρώ (328.000,00 €) για 
την διενέργεια της έρευνας εισοδήματος και συνθηκών 
διαβίωσης των νοικοκυριών (EU-SILC) έτους 2024, από 
το ποσό της οποίας, εβδομήντα μία χιλιάδες διακόσια 
ογδόντα ευρώ (71.280,00 €) υπολογίζεται ότι θα χρη-
σιμοποιηθούν για την Πιλοτική Έρευνα για τις συνθή-
κες διαβίωσης και τον εντοπισμό διακρίσεων ατόμων 
ΛΟΑΤΚΙ+, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 8 του σκεπτικού 
απόφαση, ως προς τα ακόλουθα: 

Α. το θέμα, καθώς η έρευνα θα διεξαχθεί το 2024.
Β. Την παρ. 1α του διατακτικού ως εξής: «Εγκρίνου-

με και προκηρύσσουμε τη διενέργεια Πιλοτικής Έρευ-
νας για τις συνθήκες διαβίωσης και τον εντοπισμό δι-
ακρίσεων ατόμων ΛΟΑΤΚΙ+, κατά το α’ τετράμηνο του 
έτους 2024».

Γ. την παράγραφο του διατακτικού ως εξής: «… Μο-
νάδες δειγματοληψίας 1ου σταδίου είναι οι μονάδες 
επιφάνειας που συμμετέχουν στην Έρευνα Εργατικού 
Δυναμικού του α’ τριμήνου 2024. …».

Δ. την παρ. 5(β) του διατακτικού, ως εξής: «… β) Ιδι-
ώτες - Συνεργάτες της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού 
Α’ τριμήνου 2024, …».

Ε. τον Πίνακα που αφορά στη δαπάνη της έρευνας, 
ως εξής:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2024

ΠΙΛΟΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΥΝΘΗΚΕΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΤΟΝ ΕΝΤΟΠΙΣΜΟ ΔΙΑΚΡΙΣΕΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΛΟΑΤΚΙ+

Αριθμός Πινάκων 
σχέσεων μελών/

Αριθμός οριστικά 
υποβληθέντων 

ερωτηματολογίων

1

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

2

Συνολική
δαπάνη 
σε ευρώ 

(3)=(1)*(2)

Δαπάνη 
περιόδου 

01/01/2024-
30/04/2024 

σε ευρώ

4

Α. Συμπλήρωση Πίνακα σχέσεων μελών, 
παράδοση ενημερωτικού υλικού 
και επίδοση κωδικού ατόμου.

18.800 1 18.800,00 18.800,00

Β. Πρόσθετη αποζημίωση 
για τα οριστικά υποβληθέντα
ηλεκτρονικά ερωτηματολόγια 
από τους ερευνώμενους 
(υποσύνολο της περίπτωσης Α).

13.120 4 52.480,00 52.480,00

ΣΥΝΟΛΑ 71.280,00 71.280,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5157Τεύχος B’ 672/31.01.2024

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 16 Ιανουαρίου 2024

O Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1738 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το 
έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

- του πδ 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάν-
να Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της 
Μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας”».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (B’ 240) απόφαση 
Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητι-
κών πράξεων διοικητικών πράξεων και εγγράφων - «με 
εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής.

5. Τα υπ’ αρ. 166/08.01.2024 και 194/11.01.2024 έγγρα-
φα του Δήμου Σύμης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στο Δήμο Σύμης, για το έτος 2024, 
ως εξής:

Υπάλληλοι

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Ανώτατο 

όριο ημερών 
κατ’ έτος

1
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών/
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών

30

2
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/

ΠΕ Οικονομικού
60

3
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αγρονόμων 

Τοπογράφων Μηχανικών
30

4
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών/
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών

20

5
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού

30

6
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών
30

7
ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών/
ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

30

8
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

30

9 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 30

10 ΠΕ Δικηγόρων 20

Προσωπικό Ειδικών Θέσεων

Θέση
Ανώτατο όριο ημερών 

κατ’ έτος

Ειδικοί Συνεργάτες 60

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπά-
νη ύψους 4.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σύμης έτους 2024, όπου υπάρχουν εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. Ποσό Τίτλος

10-6422 3.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
Μετακινούμενων Υπαλλήλων

30-6422 1.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
Μετακινούμενων Υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 16 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5158 Τεύχος B’ 672/31.01.2024

    Αριθμ. 4356 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των με-
λών και των αναπληρωματικών μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) και των υπαλλήλων 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) 
Περιφέρειας Θεσσαλίας (Π.Θ.), για το έτος 2024.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 122).

6. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Το υπό στοιχεία 9156Π.Τ.Α./19.12.2023 έγγραφο 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας (Π.Θ.), με θέμα: «Αποστολή απόφασης 
3ης συνεδρίασης Δ.Σ. Π.Τ.Α. Π.Θ. έτους 2023».

10. Την υπ’ αρ. 9081/19.12.2023 βεβαίωση του προϊ-
σταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Περιφερεια-
κού Ταμείου Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(Π.Θ.), περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Περιφε-
ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσαλίας 

για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης εκτός έδρας 
των μελών και των αναπληρωματικών μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) και των υπαλλήλων για το 
έτος 2024, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 2/3Σ/
6.12.2023 (Α.Δ.Α.: 9ΛΛΩΘΟΧ-ΖΧΦ) απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Περιφερειακού Ταμείου Ανά-
πτυξης Περιφέρειας Θεσσαλίας, η οποία βρέθηκε νόμιμη 
με την υπ’ αρ. 90047/29.12.2023 (Α.Δ.Α.: ΨΩ4ΠΟΡ10-ΤΧ5) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μελών και 
των αναπληρωματικών μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου (Δ.Σ.) και των υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμεί-
ου Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Περιφέρειας Θεσσαλίας (Π.Θ.), για 
το έτος 2024, ως εξής:

Αριθμός 
Μελών

Ιδιότητα

Ανώτατο Όριο 
Επιτρεπόμενων ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας 
κατ’ έτος ανά άτομο

9
Μέλος 

Δ.Σ. Π.Τ.Α. Π.Θ.
60 ημέρες

7
Αναπληρωματικό 

μέλος 
Δ.Σ. Π.Τ.Α. Π.Θ.

60 ημέρες

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κατηγορία/Κλάδος

Ανώτατος 
Αριθμός 

Επιτρεπόμενων 
Ημερών 

Μετακίνησης

1

Π.Ε. Στέλεχος 
Οικονομικής 
Διαχείρισης 

Επενδυτικών 
Προγραμμάτων

60 ημέρες

1
Π.Ε. Στέλεχος 

Λογιστικής
60 ημέρες

1
Π.Ε. Διοικητικού 

Οικονομικού
60 ημέρες

1
Π.Ε. Στέλεχος 

για θέματα 
Μηχανογράφησης

60 ημέρες

2 Π.Ε. Διοικητικού 60 ημέρες

1 Δ.Ε. Τεχνικών 60 ημέρες

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη πο-
σού εξήντα τρεις χιλιάδες ευρώ (63.000,00 €) σε βάρος 
του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Περι-
φερειακού Ταμείου Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας και θα καλυφθεί από την πίστωση που έχει εγγρα-
φεί στον προϋπολογισμό και στον κωδικό Κ.Α.: 64.01, με 
τίτλο: «Έξοδα Ταξιδίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5159Τεύχος B’ 672/31.01.2024

    Αριθμ. 176 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Κισσάμου, έτους 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 του μέρους Ζ 
του Κεφ. Α «Διατάξεις για τις Ανεξάρτητες Αρχές και τις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις» (Α’ 136).

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Το υπ’ αρ. 544/4-1-2024 έγγραφο του Δήμου Κισσά-
μου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 504/3-1-2024 βεβαίωση της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Κισσάμου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋ-
πολογισμό του ως άνω Φορέα οικονομικού έτους 2024 
και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 00-6421.001, 00-6422.001, 
10-6422.001, 15-6422.001, 20-6422.001, 25-6422.001, 30-
6422.001 και 60-6422.001 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 
αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού πο-
σού 9.400,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στον Δήμο Κισσάμου, για το έτος 
2024, ως κατωτέρω:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 30

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
30

4
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
30

5
ΜΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
20

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΓΕΝΙΚΟΥ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
20

2 ΠΕ
ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ
20

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
20

2
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

3
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

4
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
20

5
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20

6 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20

7
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

20

8
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20

9
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
20

10
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
20

11
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
20

12 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 20

13 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20

14

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

20

15
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
20

16
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
20

17
ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

(ΙΔΟΧ)
20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 15 Ιανουαρίου 2024

Η Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5160 Τεύχος B’ 672/31.01.2024

    Αριθμ. απόφ. 1 (5)

Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πρέβεζας 
για το Α’ Εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη του:
1. Τo άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 49 του Κώδικας κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τα άρθρα 9, 14, 20 και 26 (Κεφ. Β’) του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών καθώς και το υπ’ αρ. 
2/94652/0022/2012 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

5. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 3463/2006.
6. Την υπ’ αρ. 50/8.1.2024 βεβαίωση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας.
7. Τις αυξημένες ανάγκες λειτουργίας του εμπορικού 

λιμένα κατά τις απογευματινές ώρες και το ότι μόνο ένας 
υπάλληλος καλύπτει τις ανάγκες του.

8. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στο ΚΑΕ 02.10.6012 

ποσού 1500 ευρώ για το μόνιμο προσωπικό, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για 

το Α’ εξάμηνο έτους 2024, η οποία δεν θα υπερβαίνει 

τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλλη-

λο, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση 

ως εξής:

- Τσουμάνη Αριστείδη του Γεωργίου κατηγορίας/ειδι-

κότητας ΔΕ χειριστή μηχανημάτων στο εμπορικό λιμάνι 

Πρέβεζας.

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βα-

ρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2024,- ΚΑΕ 02.10.6012 

ποσού 1500 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5162 Τεύχος B’ 672/31.01.2024

*02006723101240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


